
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.19/SS.DD. del 04-10-2018 
 

N.  799 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
 CORSI DI AGGIORNAMENTO  PER UFFICIALE DI ANAGRAFE E STATO 
CIVILE ORGANIZZATI DALL'A.N.U.S.C.A. PERIODO 12 OTTOBRE-21 
DICEMBRE 2018 - IMPEGNO DI SPESA QUOTA DI PARTECIPAZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista l’offerta formativa dell’A.N.U.S.C.A., relativa all’aggiornamento apportato 
con le ultime normative nelle materie anagrafiche e di stato civile e 
comprendente n.4 pomeriggi di studio presso i Comuni di Porto Recanati 
Corridonia, Belforte del Chienti e Monte Cassiano, rispettivamente nei giorni 12 e 
26 ottobre, 23 novembre e 21 dicembre 2018 

Visto che l’offerta prevede per gli Enti iscritti all’Associazione, il pagamento di € 
150,00 per ciascun partecipante al corso di aggiornamento anzidetto e che la 
stessa partecipazione da diritto a n.3 crediti formativi ANUSCA e che il Comune 
di Camerino ha rinnovato la quota associativa per l’anno 2018 con 
determinazione di questi Servizi n. 2 del 16.01.2018; 

Ritenuto opportuno autorizzare la dipendente CHIERICI Bruna a partecipare ai 
corsi di aggiornamento organizzati dall’ANUSCA, come sopra riportato; 

 

DETERMINA 

1.La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

2. Autorizzare la dipendente CHIERICI Bruna a partecipare ai quattro pomeriggi 
di studio relativi al corso di aggiornamento organizzato dall’Associazione 
Nazionale Ufficiali di Anagrafe e Stato Civile (A.N.U.S.C.A) nelle giornate del 12 
e 26 ottobre, 23 novembre e 21 dicembre 2018; 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

2.Impegnare sul Cap. 69/1(Spese per la formazione del personale dipendente), 
Bilancio 2018, la somma complessiva di €150,00 e di procedere al pagamento di 
suddetta quota partecipativa con successivo proprio atto dopo acquisizione di 
relativa fattura emessa dall’Associazione A.N.U.S.C.A. 

 
 

Il Responsabile 
F.to MONTARULI ANGELO 

 
PARERI: 

 REGOLARITA` CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 
Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to BARBONI GIULIANO 
 

La presente è copia conforme all’originale 
08-10-2018 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
MONTARULI ANGELO 


